<sup>1</sup> De - dep. in mg. ZJ

<sup>2</sup> vi CLRSWZTOGHA; cap. iii N; om. DMBP

<sup>3</sup> -entes CRBZTOHA; -ens N; -endo corr. to -endum D; -endum M

<sup>4</sup> -ionem CRDBZTOHA; -ione N

<sup>5</sup> -alem -tiam CRSNBH; -ali -tia TZJOGQA

<sup>6</sup> uel CRNBZTOGQA; aut H

opinionis aura condemnante, quorum crimen non approbant<sup>7</sup>. Episcopus enim sacerdotibus et<sup>8</sup> ministris solus honorem dare potest, solus auferre<sup>9</sup> non potest. Si enim hii<sup>10</sup> qui in seculo a dominis suis honorem libertatis adepti sunt in seruitutis nexu non reuoluuntur, nisi publice apud pretores tribunal i foro fuerint accusati, quantomagis hii qui diuinis altaribus consecrati honore ecclesiastico decorantur, qui pro peccato nec<sup>11</sup> ab uno dampnari<sup>12</sup> nec uno iudicante poterint honoris sui<sup>13</sup> priuilegiis exui? Sed presentati<sup>14</sup> synodali iudicio quod canon de illis preceperit definiri<sup>15</sup>. [129ra]

*C. Seville II c 6; H 438a-b; M 598; C 15 q 7 c 1 var., +C 15 q 7 c 7 from Episcopus sacerdotibus only; D 67 c 2 (Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honorem dare potest, solus auferre non potest only, of which solus auferre - potest was a later addn)*

<sup>7</sup> et leue opinionis - approb. add. Z<sup>2</sup> mg.

<sup>8</sup> et CLXW<sup>2</sup>ND; ac RSWBPZTOGHA

<sup>9</sup> solus auf. CLRNBP; auf. solus SZTOGHA

<sup>10</sup> hii CRNBZJTGHQA; om. O

<sup>11</sup> corr. fr. ne O

<sup>12</sup> corr. fr. -mari N

<sup>13</sup> corr. fr. suis N

<sup>14</sup> -entati CRDBZTOHA; -enti N

<sup>15</sup> def- CRNBZTOGA; diff- HQ. L fo.112 has here a mark to show the rest of the text is after 2.42.5 at fo.119r, and begins C. Toledo I (2.35, q.v.)

#### 4

*De superbis ecclesie libertis ut ad seruitium reuocentur<sup>1</sup> cp. viii<sup>2</sup>*

Octaua discussio agitata est de quadam Elisep<sup>3</sup> ex familia Egabrensis<sup>4</sup> ecclesie, qui ab episcopo suo<sup>5</sup> traditus libertati, de libertate confessim ad contumacie morbum transiliit. Sicque per superbiam non solum eiusdem episcopi malis<sup>6</sup> uel insidiosis artibus salutem ledere uoluit, sed etiam patronam ecclesiam libertatis immemor predampnauit. Aduersus quem ingrati actio canonum ac legum auctoritate iuste dirigitur. Scilicet ut immerite libertatis dampno multatus, ad seruitutis nexum coactus reuocetur. Talium enim status qui contra episcopum suum uel patronam ecclesiam nituntur decidi potius quam conseruari conuenit<sup>7</sup>, ut quorum libertas<sup>8</sup> perniciosa est sit<sup>9</sup> salutifera seruitus, et qui superbire nouerint<sup>10</sup> adepta libertate proditi discant obedire subiecti.